5

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  __________
	№  ______

	ст-ца  Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 19 октября 2017 года
№ 380 «Об утверждении муниципальной программы
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
«Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года № 546                      «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 19 октября 2017 года № 380
«Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств 34582,72 тысяч руб.,
в том числе за счет:
федерального бюджета – 12783,3 тысяч рублей,
краевого бюджета – 4036,9 тысяч рублей,
местного бюджета – 17762,52 тысяч рублей;
из них по годам:
2018 год – 21725,6 тысяч рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 12783,3 тысяч рублей,
краевого бюджета – 4036,9 тысяч рублей,
местного бюджета – 4905,4 тысяч рублей;
2019 год – 764,9 тысяч рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета – 0 рублей,
краевого бюджета – 0 рублей,
местного бюджета – 764,9 тысяч рублей;
2020 год – 3025,08 тысяч рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 0 рублей,
краевого бюджета –0 рублей,
местного бюджета – 3025,08 тысяч рублей;
2021 год – 6783,24 тысяч рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 0 рублей,
краевого бюджета –0 рублей,
местного бюджета – 6783,24 рублей;
2022 год – 2283,9 рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 0 рублей,
краевого бюджета –0 рублей,
местного бюджета – 2283,9 рублей;
2023 год - 0 рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 0 рублей,
краевого бюджета –0 рублей,
местного бюджета –0 рублей;
2024 год - 0 рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 0 рублей,
краевого бюджета –0 рублей,
местного бюджета –0 рублей»;

2) Перечень общественных территорий, расположенных на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, на которых планируется благоустройство на 2018-2024 годы, изложить в новой редакции:
«Перечень общественных территорий, расположенных на территории Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района, на которых планируется благоустройство на 2018-2024 годы, утверждается в соответствии с таблицей № 2 к программе.
                                                                                                                   Таблица № 2
	№п/п
	Перечень общественных территорий, включенных в муниципальную программу на 2018-2024  годы
	Площадь земельного участка кв.м.

	1
	2
	3

	1
1
	улица Красная  (район пересечения ул. Красная и ул.
                                                      2
	9475
3

	Гагарина)

	2
	Сквер в районе СОШ № 20 по ул. Ленина
	14904

	3
	Центральный парк ст. Брюховецкая
	36783

	4
	Общественная территория возле ДК Буренкова
	9716

	5
	хутор Поды, ул. Садовая
	120

	6
	хутор Гарбузовая Балка, ул. Центральная
	70

	7
	ст. Брюховецкая, ул. Казачья – ул. Колхозная
	80                   »

3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	в том числе

	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Муниципальная программа
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды»
	всего
	34582,72
	21725,6
	764,9
	3025,08
	6783,24
	2283,9
	0
	0

	местный бюджет
	17762,52
	4905,4
	764,9
	3025,08
	6783,24
	2283,9
	0
	0

	краевой бюджет
	4036,9
	4036,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	12783,3
	12783,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4) табличную часть раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды»

	1
	Цели: повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания дворовых территорий многоквартирных домов Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района

	1.1
	Задачи: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения.

	1.1.1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед
	3
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	1.1.2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	Проценты

	3
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	1.1.3
	Изготовление проекта планировки дворовой территории
	ед.
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Цели: повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания территорий общего пользования Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района,
создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	2.1
	Задачи: Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района,
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения

	2.1.1
	Количество муниципальных  благоустроенных  территорий общего пользования
	ед
	3
	1
	0
	0
	5
	1
	0
	0

	2.1.2

	Площадь муниципальных благоустроенных территорий общего пользования
	га

	3

	9475

	0

	0
	24890

	36783
	0
	0

	2.1.3

	Доля площади муниципальных благоустроенных  территорий общего
пользования от общей площади территорий общего пользования
	проценты

	3

	6

	0

	0

	17

	23

	0

	0

	2.1.4
	Изготовление дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	ед.
	3
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0

5) приложение № 3 к муниципальной программе Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2019 года № 20
«О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на
2020 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Формирование современной городской среды».

Глава Брюховецкого сельского
поселения Брюховецкого района 					             Е.В. Самохин

image1.jpeg